Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano IX • Edição 1947 • Manaus, quarta-feira, 22 de junho de 2016 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Maria das Graças Pessoa Figueiredo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N.º 1032/2016-PTJ

A Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA
FIGUEIREDO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, no exercício da competência que lhe confere o inciso
I do artigo 70 da Lei Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de
1.997, e,

CONSIDERANDO que o MM. Juiz de Direito de Entrância
Final Dr. Rogério José da Costa Vieira, Titular da 19.ª Vara Cível,
entrará de férias regulamentares, conforme os termos da Portaria
n.º 876/2016-PTJ, de 18.5.16;

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n.º 1007/2016-PTJ, de 07.6.16, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“DESIGNAR a MM. Juíza de Direito de Entrância Final Dr.ª
IDA MARIA COSTA DE ANDRADE, Titular da 15.ª Vara Cível
para responder, cumulativamente, pela 19.ª Vara Cível, durante as
férias do Titular, no período de 11.07.2016 a 25.07.2016.”

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, em Manaus, 08 de junho de 2016.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA FIGUEIREDO
                                                Presidente

SEÇÃO IV

TRIBUNAL PLENO

EXTRATOS DAS ATAS

EXTRATO DA ATA: PROCESSO ADMINISTRATIVO n°
2016.000020-5.(CPA n° 2015/014811). HOMOLOGAÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO PARA A 8a SUB - REGIÃO DO
AMAZONAS (Itapiranga, Maués, Nova Olinda do Norte, Silves
e Urucurituba). O TRIBUNAL PLENO, em Sessão Ordinária hoje
realizada decidiu: À unanimidade o Egrégio Tribunal Pleno decidiu
homologar o resultado fi nal do Concurso Público para a 8a Sub-
Região do Amazonas (Itapiranga, Maués, Nova Olinda do Norte,
Silves e Urucurituba). VOTARAM: Exmos. Srs. Desdores. Maria
do Perpétuo Socorro Guedes Moura - Presidente eventual, Djalma
Martins da Costa, João de Jesus Abdala Simões, Domingos Jorge

Chalub Pereira, Yêdo Simões de Oliveira, Paulo Cesar Caminha
e Lima, João Mauro Bessa, Cláudio César Ramalheira Roessing,
Sabino da Silva Marques, Carla Maria Santos dos Reis, Wellington
José de Araújo, Jorge Manoel Lopes Lins e Lafayette Carneiro
Vieira. Presidiu a Sessão eventualmente, a Exma. Sra. Desdora.
Maria do Perpétuo Socorro Guedes Moura. Observações:
Ausências Justifi cadas: Desdora. Maria das Graças Pessôa
Figueiredo, Des. Ari Jorge Moutinho da Costa, Des. Flávio
Humberto Pascarelli Lopes, Des. Aristóteles Lima Thury e Desdora.
Nélia Caminha Jorge. Sessão Ordinária do Egrégio Tribunal
Pleno do dia 21 de junho de 2016. Conceição Liane Pinheiro
Gomes – Secretária do Tribunal Pleno do TJ/AM.

		2016-06-22T10:31:11-0400